ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Сорок четвертая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

07.11.2019 г                             с. Пады		                                     № 239

О приеме сельским поселением Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области осуществления части полномочий по  содержанию автомобильных дорог  местного значения  в границах населённых пунктов сельского поселения Падовский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов .

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Падовский сельсовет и учитывая решения постоянных депутатских комиссий Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять  осуществление части полномочий по  содержанию автомобильных дорог  местного значения  в границах населённых пунктов сельского поселения Падовский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов . , а именно :
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения в части содержания и обеспечения безопасности дорожного движения на них (очистка  проезжей  части  от  мусора,  грязи  и посторонних предметов, восстановление  поперечного  профиля  и  ровности  проезжей части автомобильных дорог с  щебеночным,  гравийным  или  грунтовым покрытием  без добавления новых материалов;  профилировка грунтовых дорог, обеспыливание проезжей части автомобильных дорог, эвакуация  объектов,  препятствующих  проезду  транспортных средств, содержание  в  чистоте  и  порядке  тротуаров, механизированная   снегоочистка,   расчистка  автомобильных дорог от снежных заносов,  борьба  с  зимней  скользкостью,  уборка снежных валов с обочин, погрузка и вывоз снега, распределение противогололедных материалов, борьба с наледями на автомобильных дорогах, скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода, вырубка деревьев и кустарника в полосе отвода с уборкой и утилизацией порубочных остатков).
2. Поручить главе сельского поселения Падовский сельсовет заключить соглашение с комитетом градостроительной и дорожной деятельности администрации Липецкого муниципального района о передаче сельскому поселению Падовский сельсовет  осуществления полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения .

Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет
[bookmark: _GoBack]Ю.А.Дисунов